РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                              АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАГДАГАЧИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                    (восьмой созыв)
[bookmark: _GoBack]
                                                          РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка (поселок городского типа) Магдагачи»

Принято поселковым Советом народных депутатов                             29 марта 2023 г.

В целях приведения Устава муниципального образования рабочего посёлка (посёлка городского типа) Магдагачи, в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Магдагачинский поселковый Совет народных депутатов.
Р Е Ш И Л:
1.Утвердить вносимые изменения и дополнения в Устав муниципального образования рабочего поселка (поселок городского типа) Магдагачи:
[bookmark: sub_151][bookmark: sub_161][bookmark: sub_310506]1)в статье 7Устава «Местный референдум»:
1.1. в части 6 слова «избирательную комиссию пгт Магдагачи» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.2. в части 8 слова «избирательную комиссию пгт Магдагачи» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.3. в части 9 слова «избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;
1.4. в части 11 слова «избирательная комиссия» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума,».
2)в части 2 статьи 8 Устава «Муниципальные выборы» слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссией Магдагачинского района».
3) в статье 24 Устава «Депутат Магдагачинского поселкового Совета народных депутатов»:
3.1. в подпункте «а» пункта 2 части 3 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
3.2. в подпункте «б» пункта 2 части 3 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
4) в ст. 11.1 Устава
4.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
4.2. в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,";
4.3. пункт 1 части 4 после слов "муниципальную должность" дополнить словами ", за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,"
5) часть 9 ст. 24 Устава признать утратившей силу;
6) ст. 25 Устава дополнить частью 10.3 следующего содержания:
«10.3 Полномочия депутата Магдагачинского поселкового Совета народных депутатов прекращаются досрочно решением Магдагачинского поселкового Совета народных депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Магдагачинского поселкового Совета народных депутатов в течение шести месяцев подряд.»
2.   Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального обнародования.

Глава пгт Магдагачи  С.В. Колмагорцев

Председатель Магдагачинского
поселкового Совета народных депутатов  С.А. Морозов

п. Магдагачи
________________ года
№ _____